



ZWERGENWIESE® *Rustikaler Brotaufstrich mit Zwiebeln und Äpfeln*



Artikelnummer 100500	GTIN-Stück  4 019736 017745	GTIN-Verpackung  4 019736 017738	eco-ID 307178	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke

Zwergenwiese



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-005 | IMO

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

Zutaten

Palmfett* (ungehärtet), Röstzwiebeln* 10% (Zwiebeln*, Palmfett*, Sonnenblumenöl*), Sonnenblumenöl*, Äpfel* getrocknet 4%, Steinsalz, SOJAsauce* (Wasser, SOJAbohnen*, Steinsalz), Apfeldicksaft*, Tomatenmark* einfach konzentriert, Möhren*, SELLERIE*, Zitronensaftkonzentrat*, Pfeffer*, Paprika*, Kümmel*, Fenchel*, Cayennepfeffer*.

enthält folgende allergene Zutaten: Soja, Sellerie

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Veganer Bio Brotaufstrich mit Zwiebeln und Äpfeln.

Besonderheiten

Rein pflanzlich.





ZWERGENWIESE®

Zwiebelschmelz, 150g

Rustikaler Brotaufstrich mit Zwiebeln und Äpfeln



1

ecoinform

Artikelnummer 100500	GTIN-Stück  4 019736 017745	GTIN-Verpackung  4 019736 017738	eco-ID 307178	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

Kurzbeschreibung

Schmelz - ein wahrer Klassiker!

ZwiebelSchmelz mit fairem Palmöl, dem leckeren Geschmack frisch gerösteter Zwiebeln und Äpfel bietet herzhaft deftigen Hochgenuss. Probieren Sie selbst!

Rezept, Zubereitung

Web: www.zwergenwiese.de

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Als Aufstrich auf kräftigem Schwarz -/Graubrot oder zum Verfeinern von Gerichten wie z.B. Bratkartoffeln.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen gekühlt lagern und zügig aufbrauchen

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen kühl lagern (2° bis 8°C). Ungeöffnet mindestens haltbar bis: siehe Deckel

Gebrauchsanweisung

Bitte nehmen Sie das Glas ca. eine halbe Stunde vor Verzehr aus dem Kühlschrank.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Senf, Sesam, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Huhn, Kuhmilchweiß, Laktose, Milchweiß, Rind, Schwein, Kakao, Koriander, Mais, Zimt, Glutamat, Hefe, Vanillin

Ausschluss garantiert: Gluten

enthalten: Sellerie, Soja, Umbelliferae

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓ glutenfrei ✓ laktosefrei ✓



ZWERGENWIESE® *Rustikaler Brotaufstrich mit Zwiebeln und Äpfeln*

Zwiebelschmelz, 150g



Artikelnummer 100500	GTIN-Stück  4 019736 017745	GTIN-Verpackung  4 019736 017738	eco-ID 307178	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel

Süßung..... Apfeldicksaft

Grund für Version..... Füllgewicht

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja

Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo

Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-005

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden

Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Veganer Bio Brotaufstrich mit Zwiebeln und Äpfeln

Inverkehrbringer..... ZWERGENWIESE Naturkost GmbH, Langacker 1, D-24887 Silberstedt

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Nährwertbezug..... auf zubereitetes Produkt

Energie kJ / kcal..... 3299 kJ / 801 kcal

Fett..... 84 g

davon gesättigte Fettsäuren..... 37 g

davon einfach ungesättigte Fettsäuren..... 37 g

davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren..... 7,9 g

Kohlenhydrate..... 9,4 g

davon Zucker..... 9,4 g

Eiweiß..... 1,1 g

Salz..... 1,4 g

Ermittlung der Nährwerte durch..... Analyse

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Gläschen

Verpackungsmaterial..... Glas

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack..... Nach Röstzwiebel, feine Salznote, nach Apfel, leicht würzig

Geruch..... Nach Zwiebeln

Konsistenz..... Cremig schmelzend mit Röstzwiebel- und Apfelstückchen